



Diário Oficial do MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIBECA

Ano I	Edição Nº 1021 de quinta-feira, 15 de maio de 2025 - Extraordinária	Nº de páginas: 5
-------	---	------------------

SUMÁRIO:

17 Homologação PE 09-2025 PMM - 17 Homologação PE 09-2025 PMM

HOMOLOGAÇÃO



MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 83/2025



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *registro de preços para futura contratação de empresa especializada para realizar serviços comuns de engenharia, a fim de atender às necessidades deste Município*

Fornecedor : JOSE CARLOS MENEZES SILVA - 07.473.591/0001-63

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	800,00	H	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 12,66	R\$ 10,128,00	R\$ 13,73	R\$ 10,984,00	--	R\$ 1,07
Descrição: Serviço de locação de pick-up com capacidade de carga de 1,2 t com cesta geratoria										
1	200,00	H	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 48,63	R\$ 9,726,00	R\$ 52,74	R\$ 10,548,00	--	R\$ 4,11
Descrição: Carga, manobra e descarga de poste de concreto em caminhão carroceria com guindauto (munck) 11,7 tm.										
1	800,00	H	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 43,80	R\$ 35,040,00	R\$ 47,50	R\$ 38,000,00	--	R\$ 3,70
Descrição: Ajudante de eletricista com encargos complementares										
1	800,00	H	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 30,71	R\$ 24,568,00	R\$ 33,30	R\$ 26,640,00	--	R\$ 2,59
Descrição: Eletricista com encargos complementares										
1	1.350,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.165,33	R\$ 1.573.195,50	R\$ 1.263,78	R\$ 1.706.103,00	--	R\$ 98,45
Descrição: Luminaria em LED p/ iluminação pública LED SMD AUTOVOLT 100 W, 5.000 K, IP-66, IRC 70, FP>0,95, 160lm/w,16.000 lm e 54.0 Luminaria em LED p/ iluminação pública LED SMD AUTOVOLT 100 W, 5.000 K, IP-66, IRC 70, FP>0,95, 160lm/w,16.000 lm e 54.000h, com base para Relé 3 PINOS, modelo GL421 G-Light ou similar										
1	200,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.653,16	R\$ 330.632,00	R\$ 1.792,83	R\$ 358.566,00	--	R\$ 139,67
Descrição: Luminaria em LED p/ iluminação pública LED SMD AUTOVOLT 150 W, 5.000 K, IP-66, IRC 70, FP>0,95, 170lm/w,24.000 lm e 54.0 Luminaria em LED p/ iluminação pública LED SMD AUTOVOLT 150 W, 5.000 K, IP-66, IRC 70, FP>0,95, 170lm/w,24.000 lm e 54.000h, com base para Relé 3 PINOS, modelo GL421 G-Light ou similar										
1	10,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 2.448,83	R\$ 24.488,30	R\$ 2.655,71	R\$ 26.557,10	--	R\$ 206,88
Descrição: Poste circular de concreto 12/200 - Fornecimento										
1	1.500,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 41,88	R\$ 62.820,00	R\$ 45,42	R\$ 68.130,00	--	R\$ 3,54
					Subtotal Adjudicado R\$ 2.499.999,95		Subtotal Orçado: R\$ 2.711.104,79		7,7866 %	R\$ 211.104,84

HOMOLOGAÇÃO

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Relé fotoelétrico para comando de iluminação externa 1000 w - fornecimento e instalação. af08/2020										
1	800,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,15	R\$ 13.720,00	R\$ 18,60	R\$ 14.880,00	--	R\$ 1,45
Descrição: Fornecimento de Base movel para relé fotoeletrico										
1	1,200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,78	R\$ 15,336,00	R\$ 13,86	R\$ 16,632,00	--	R\$ 1,08
Descrição: Fornecimento de conector perfuração 25-95/2 95 mm²										
1	300,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 45,71	R\$ 13.713,00	R\$ 49,57	R\$ 14.871,00	--	R\$ 3,86
Descrição: Fornecimento de braço reto para luminária pública padrão Energisa 1 x 1,00 m Fornecimento de braço reto para luminária pública padrão Energisa 1 x 1,00 m 3										
1	250,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 91,37	R\$ 22.842,50	R\$ 99,09	R\$ 24.772,50	--	R\$ 7,72
Descrição: Fornecimento e instalação de braço para luminária padrão energisa 1 1/4 x 1,50 m										
1	1.500,00	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,88	R\$ 13.320,00	R\$ 9,63	R\$ 14.445,00	--	R\$ 0,75
Descrição: Cabo de cobre flexível isolado, seção 2,5mm², 450/ 750v / 70c Cabo de cobre flexível isolado, seção 2,5mm², 450/ 750v / 70c										
1	1.500,00	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,69	R\$ 16.035,00	R\$ 11,59	R\$ 17.385,00	--	R\$ 0,90
Descrição: Cabo de Cobre Flexível Isolado, Seção 4mm², 450/ 750v / 70c Cabo de cobre flexível isolado, seção 4mm², 450/ 750v / 70c										
1	1.500,00	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,66	R\$ 18.990,00	R\$ 13,73	R\$ 20.595,00	--	R\$ 1,07
Descrição: Cabo de cobre flexível isolado, seção 6mm², 450/ 750v / 70c, Cabo de cobre flexível isolado, seção 6mm², 450/ 750v / 70c										
1	800,00	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,25	R\$ 9.800,00	R\$ 13,30	R\$ 10.640,00	--	R\$ 1,05
Descrição: Fornecimento de cabo multiplexado para rede 3x1x1616mm2										
1	800,00	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,23	R\$ 15.384,00	R\$ 20,85	R\$ 16.680,00	--	R\$ 1,62
Descrição: Fornecimento de cabo multiplexado para rede 3x1x2525mm2										
1	800,00	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 26,06	R\$ 20.848,00	R\$ 28,26	R\$ 22.608,00	--	R\$ 2,20
Descrição: Fornecimento de cabo multiplexado para rede 3x1x3535mm2										
1	10,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 343,51	R\$ 3.435,10	R\$ 372,53	R\$ 3.725,30	--	R\$ 29,02
Descrição: Suporte de fixação em aço galvanizado a fogo, para luminária pública de 04 pétalas, encaixe em poste com topo de Ø de 48 Suporte de fixação em aço galvanizado a fogo, para luminária pública de 04 pétalas, encaixe em poste com topo de Ø de 48mm/60,3mm, encaixe da luminária de Ø de 48mm/60,3mm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.499.999,95							Subtotal Orçado: R\$ 2.711.104,79		7,7866 %	R\$ 211.104,84

HOMOLOGAÇÃO

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	M	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 15,09	R\$ 1.509,00	R\$ 16,36	R\$ 1.636,00	--	R\$ 1,27
Descrição: Cabo de cobre PP Cordplast 3 x 4,0 mm2, 450/750v - fornecimento										
1	15,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.125,49	R\$ 16.882,35	R\$ 1.220,57	R\$ 18.308,55	--	R\$ 95,08
Descrição: Poste decorativo com 02 pétalas, em aço galvanizado com difusor em vidro transparente temperado, ref. PT-301/2, da Aladi Poste decorativo com 02 pétalas, em aço galvanizado com difusor em vidro transparente temperado, ref. PT-301/2, da Aladin ou similar, com 3,00m, inclusive lâmpada de led 10w										
1	15,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.331,90	R\$ 19.978,50	R\$ 1.444,42	R\$ 21.666,30	--	R\$ 112,52
Descrição: Poste decorativo com 02 pétalas, em tubo de alumínio com difusor em vidro leitoso brilhante, ref. XR-708/2 da Xoulux ou Poste decorativo com 02 pétalas, em tubo de alumínio com difusor em vidro leitoso brilhante, ref. XR-708/2 da Xoulux ou similar, com 6,00m, inclusive lâmpada vapor de sódio de 250W. Rev 0106/2024										
1	70,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 355,41	R\$ 24.878,70	R\$ 385,44	R\$ 26.980,80	--	R\$ 30,03
Descrição: Fornecimento de braço para luminária padrão energisa 1 3/4 x 3,00 m										
1	400,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 12,06	R\$ 4.824,00	R\$ 13,09	R\$ 5.236,00	--	R\$ 1,03
Descrição: Fornecimento de parafuso cabeça abaulada 16 x 250mm										
1	20,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.739,23	R\$ 34.784,60	R\$ 1.886,16	R\$ 37.723,20	--	R\$ 146,93
Descrição: Poste de concreto duplo T (DT) 10/300 - fornecimento e assentamento										
1	15,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 2.141,49	R\$ 32.122,35	R\$ 2.322,40	R\$ 34.836,00	--	R\$ 180,91
Descrição: Poste de concreto duplo T (DT) 10/600 - fornecimento										
1	5,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 3.292,81	R\$ 16.464,05	R\$ 3.571,00	R\$ 17.855,00	--	R\$ 278,19
Descrição: Poste de concreto duplo T (DT) 10/1000 - fornecimento										
1	20,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 2.380,97	R\$ 47.619,40	R\$ 2.582,12	R\$ 51.642,40	--	R\$ 201,15
Descrição: Poste de concreto duplo T (DT) 11/300 - fornecimento e assentamento										
1	10,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 2.648,07	R\$ 26.480,70	R\$ 2.871,78	R\$ 28.717,80	--	R\$ 223,71
Descrição: Poste de concreto duplo T (DT) 11/600 - fornecimento Fornecimento de poste DT para iluminação pública com transporte										
1	5,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 4.073,65	R\$ 20.368,25	R\$ 4.398,83	R\$ 21.994,15	--	R\$ 325,18
Descrição: Poste de concreto duplo T (DT) 11/1000 - fornecimento e assentamento										
1	8,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 2.301,50	R\$ 18.412,00	R\$ 2.495,93	R\$ 19.967,44	--	R\$ 194,43
Subtotal Adjudicado R\$ 2.499.999,95							Subtotal Orçado: R\$ 2.711.104,79		7,7866 %	R\$ 211.104,84

HOMOLOGAÇÃO

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Poste de concreto duplo T (DT) 12/600 - fornecimento e assentamento										
1	5,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 330,93	R\$ 1.654,65	R\$ 355,85	R\$ 1.779,25	--	R\$ 24,92
Descrição: Chave contactora 32A										
Subtotal Lote R\$ 2.499.999,95										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.499.999,95							Subtotal Orçado: R\$ 2.711.104,79		7,7866 %	R\$ 211.104,84

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.499.999,95	R\$ 2.711.104,79	7,7866 %	211.104,84

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Muribeca-SE , 15 de Maio de 2025

NAIARTON HENRIQUE SOUZA
Secretário